

Narodzenie świętego Jana Chrzciciela

(24 czerwca)

Święty Jan Chrzciciel już z łona matki zapowiada przyjście Zbawiciela. Jego życie upłynęło na przygotowaniu dróg Pana. Znaczenie czystości intencji i pokory we wszystkich naszych dziełach.

Narodzenie świętego Jana Chrzciciela zostało zapowiedziane Zachariaszowi przez anioła z nieba. Anioł rzekł do niego: „Nie bój się, Zachariaszu! Twoja prośba została wysłuchana: żona twoja, Elżbieta, urodzi ci syna i nadasz mu imię Jan. Będzie to dla ciebie radość i wesele; i wielu cieszyć się będzie z jego narodzin. Będzie bowiem wielki w oczach Pana; wina i sycery pić nie będzie i już w łonie matki napelniony zostanie Duchem Świętym.”

To wydarzenie dziś obchodzimy, ponieważ w narodzeniu Jana Chrzciciela rozpoznajemy cudowną skuteczność odkupienia. Kiedy tylko usłyszał pozdrowienie Najświętszej Maryi Panny, która pospieszyła odwiedzić krewną Elżbietę, dzieje się coś szczególnego: Jan Chrzciciel poruszył się w łonie swojej matki. Ten, który powie kiedyś, że idzie przed Panem, aby przygotować Mu drogi ziemi, otrzymał w tym momencie chrzest w Duchu Świętym.

Kiedy Bóg powołuje stworzenie do spełnienia jakiejś szczególnej misji, udziela mu wszystkich potrzebnych i właściwych łask dla spełnienia tego zadania. W przypadku świętego Jana Chrzciciela, który miał przygotować ziemskie drogi dla Pana, Bóg interweniuje nawet jeszcze przed jego urodzeniem. Dlatego liturgia odnosi do niego słowa z Księgi Izajasza: *Powolał mnie Pan już z łona mej matki, od jej wnętrza wspominał me imię. Oстрым mieczem uczynił me usta, w cieniu swej ręki mnie ukrył. Uczynił ze mnie strzałę zaostrzoną, uitał mnie w swoim koczanie. (...) A mówił: „To zbyt*

mało, iż jesteś mi służą dla podźwignięcia pokoleń Jakuba i sprowadzenia ocalałych z Izraela! Ustanowią cię światłością dla pogan, aby moje zbawienie dotarło aż do krańców ziemi”.

Jan zaczął swoją misję poprzednika, zanim się urodził. Wszystko zaczęło się od nawiedzenia Elżbiety przez Maryję, bo Ona jest obecna przy każdym spotkaniu duszy z Jezusem. Z Jej pomocą otrzymujemy obfite łaski, aby wypełnić wolę Bożą. Święty Ambroży, komentując czas Jej pobytu w domu swojej krewniej Elżbiety, napisał: *jest zrozumiałe, że Najświętsza Maryja z jednej strony ofiaruje swoją służbę, a z drugiej, że odbywa się to przez określony liczbę miesięcy. Nie została tyle czasu tylko dlatego, że była krewną, lecz także dla dobra pro-roka. Jeśli tylko Jej wejście spowodowało tak wielki skutek, że przy pozdrowieniu Maryi dziecko podskoczyło z radości w łonie matki i matka napelniła się Duchem Świętym, jak ocenić efekty obecności Maryi przez tak długi czas?*

Wezwanie i wysłanie, powołanie i misja to dwa aspekty tej samej rzeczywistości, która obejmuje całe życie. Pan, powołując swojego poprzednika, powierza mu zadanie dla dobra całej ludzkości: Wielu spośród synów Izraela nawróci się do Pana, ich Boga; on sam pójdzie przed Nim w duchu i z mocą Eliasza, żeby serca ojców nakłonić ku dzieciom (...), by przygotować Panu lud doskonały.

Całe życie świętego Jana Chrzciciela będzie wier-nym odbiciem tych słów anioła, gdyż upłynie całe na przygotowaniu dusz na spotkanie z Chrystusem. Daleki był od jakiegokolwiek osobistej korzyści, jego jedyny cel stanowiło prowadzenie ludzi do Chrystusa. Ewangelia mówi, że przy pewnej okazji powstał spór między uczniami Jana a pewnym Żydem w sprawie oczyszczenia. Przyszli więc do Jana i powiedzieli do niego: Nauczycielu, oto Ten, który był z tobą po drugiej stronie Jordanu i o którym ty wydałeś świadectwo, teraz udziela chrztu

(Ciąg dalszy na stronie 3)

Niepokalana ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO



NR 25(604) 18/06/23

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niekalanego Poczęcia NMP w Wigrach Wigerskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro

ROK LITURGICZNY A/I

XI NIEDZIELA ZWYKŁA

Wj 19,2-6a Obietnice Boże dla ludu wybranego

Rz 5,6-11 Pojednani z Bogiem przez śmierć Chrystusa, dostąpimy zbawienia przez

Mt 9,36-10,8 Rozesłanie Dwunastu

Ewangelista podaje, iż Jezus obchodził miasta i wioski, nauczał, głosił Dobrą Nowinę, leczyl wszelkie choroby. A wszystko to czynił z miłości, troski i szacunku wobec ludzi. Litował się nad nimi, bo byli niczym owce nie mające pasterza i obrońcy. Taki właśnie jest Bóg: cokolwiek czyni, czyni z miłości do człowieka, z miłości do każdego z nas. I stąd też pragnie powołać sobie współpracowników spośród ludzi, aby pomagali Mu w tym dziele miłosierdzia. Obdarza ich wszelkimi łaskami i wyposaża we wszelką potrzebną władzę, aby stali się Jego pośrednikami i reprezentantami na ziemi. Mają przynosić ludziom Jego, Boże błogosławieństwo i Jego pokój, którego świat dać nie może, bo go nie ma.

Prośmy zatem Pana ژیwa, aby stale wyprawiał robotników na swoje ژیwno. Prośmy o to, bo jest to w naszym ژیwotnym interesie..

ks. Wojciech Michniewicz

Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II



Duch Święty, który swą mocą przeniknął dziewicze ciało Maryi, stwarzając w Niej początek Bożego macierzyństwa, uczynił równocześnie Jej serce doskonale posłuszne wobec tego samo udzielania się Boga, które przeraża wszelkie ludzkie pojęcia i możliwości. „Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła” (Łk 1,45) – tak pozdrowi Maryję Jej krewna, Elżbieta – również „napelniona Duchem Świętym” (por. Łk 1,41). Jest w błogosławieństwie Tej, która „uwierzyła”, jakby odległe (a przecież bliskie) przeciwieństwo w stosunku do wszystkich, o których powie Chrystus, iż „nie uwierzyli” (por. J 16,9). Maryja weszła w dzieło zbawienia świata poprzez posłuszeństwo wiary. Wiara zaś w swej najgłębszej istocie jest otwarciem serca ludzkiego wobec Daru: wobec samo udzielania się Boga w Duchu Świętym. Pisz ę św. Paweł: „Pan zaś jest Duchem, a gdzie jest Duch Pański – tam wolność” (2 Kor 3,17). Gdy Trójjedyny Bóg otwiera się wobec człowieka w Duchu Świętym, wówczas to Jego otwarcie się odsłania i daje zarazem stworzeniu-człowiekowi pełnię wolności. Owa pełnia wyraziła się tak wzniosłe przez wiarę Maryi, przez „posłuszeństwo wiary” (por. Rz 1,5): zaiste, „Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła”!

W tajemnicy Wcielenia osiąga swój zenit dzieło Ducha, „który daje życie”. Nie można było bardziej dać tego życia, jakie jest w Bogu, niż czyniąc je życiem człowieka,

którym jest Chrystus w swym człowieczeństwie przyjętym przez Słowo w unii hipostatycznej. Równocześnie zaś, wraz z tajemnicą Wcielenia, otwiera się w nowy sposób źródło tego bożego życia w dziełach ludzkości: Duch Święty. Słowo, „Pierworodny wobec każdego stworzenia” staje się „pierworodnym między wielu braćmi” (Rz 8,29) i w ten sposób staje się też głową Ciała, którym jest Kościół zrodzony na Krzyżu i objawiony w dniu Pięćdziesiątnicy – w Kościele zaś Głową ludzkości: ludzi wszystkich narodów i ras, wszystkich krajów i kultur, wszystkich języków i kontynentów, wszystkich powołanych do zbawienia. „Słowo stało się ciałem (...) W Nim było życie, a życie był światłością ludzi (...)”. Wszystkim, którzy je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi” (J 1,14; 4,12 n.). To wszystko dokonało się – i stale dokonuje – „za sprawą Ducha Świętego”.

„Synami Bożymi” bowiem – jak uczy Apostoł – są „wszyscy ci, których prowadzi Duch Boży” (por. Rz 8,14). Synostwo Bożego przybrania rodzi się w ludziach na gruncie tajemnicy wcielenia, a więc dzięki Chrystusowi, który jest Synem Przedwiecznym. To narodzenie jednak, czy ponowne narodzenie, następuje wówczas, gdy Bóg Ojciec „wysłał do serc naszych Ducha Syna swego” (por. Ga 4,6; Rz 5,5; Kor 1,22). Wówczas bowiem otrzymujemy „ducha przybrania za synów, w którym możemy wołać: «Abba, Ojciec!»”

Dominum et Vivificantem 51-52

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

☒ WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI – Ks. PROBOSZCZ ☎ 508 27 27 52; Ks. HENRYK ☎ 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

☒ <https://parafia.wigry.pro>

☒ <https://fundacja.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00, 12:00, VI-IX: 19:00 / (X-V: 15:00); MAŁKOWA RUDA 10:30. W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

◆ Dzisiaj w niedzielę stacja kongresowa we wszystkich parafiach, zachęcamy do włączenia się w różne grupy parafialne i wspólnej modlitwy dla ożywienia religijnego i formacji. Zapraszamy do udziału w nabożeństwach czerwcowych o godz. 18.00, a w niedzielę po mszy św. o godz. 9.00.

◆ Dziękujemy za pomoc w zorganizowaniu loterii i ofiary zebrane na leczenie Szymona, Antosia i Dawida.

◆ W tym tygodniu: poniedziałek o 10.00 msza św. w ramach pielgrzymki pracowników pomocy społecznej i podopiecznych, o 18.15 Koronka do Ducha Św. a po mszy spotkanie AK; środa katecheza domowa o godz. 18.00 w Leszczewie nr 4 u Państwa Alboszta; zapraszamy. Czwartek w szkole w Starym Folwarku o godz. 8.30 Msza św. na zakończenie roku szkolnego. Piątek Dzień Ojca, pamiętajmy w modlitwie. W sobotę dzień skupienia dla seniorów w

ramach rekolekcji czcicieli Św. Michała Archanioła. W niedzielę adoracja w intencji pokoju o godz. 17.00.

◆ Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 100zł. Dziś ofiary na WSD w Ełku. Za tydzień ofiary do puszek na diecezjalny fundusz młodzieżowy..

◆ Zapraszamy do codziennej Adoracja NS w intencji pokoju na świecie. Różaniec o godz. 17.30, a w niedzielę po mszy o 9.00. Od czerwca do września wieczorna Msza św. w niedzielę o godz. 19.00.

◆ Zaopatrmy się i czytamy prasę katolicką: tygodnik NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA (3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), MIŁUJCI SIĘ

(Ciąg dalszy na stronie 3)

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

18/06 XI NIEDZIELA ZWYKŁA

9:00 - za Elżbietę z ok. ur. i im. Boże bł. Maryi
9:00 - +Janusz Domysławski
12:00 - za uczestników rekolekcji O. Józefa Witko
12:00 - za Karolinę i Roberta w 4r. śl. Boże bł.
12:00 - za parafian
19:00 - z ok. ur. Marty Rzepiejewskiej o zdrowie Boże błóg.
op. Maryi dla niej i całej rodz.
Maćkowska Ruda: 10:30 - +Antoni, Władysław, Mirosław, z r. Szulewskich i Domorackich

19.06 PONIEDZIAŁEK : ŚW. ROMUALDA OPATA

7:30 - w int. prześlągalnej i wynagradzającej za zniewagi, obojętność wobec Jezusa w Najświętszym Sakramencie
10:00 - za pracowników pomocy społecznej
18:00 - Czerwcowe i Koronka do Ducha Św.
18:30 - w 70 ur. Jolanty o Boże błóg.
18:30 - w 3 ur. Michaliny o Boże bł. op. Maryi
18:30 - +Mieczysław w rocznicę śmierci

20/06 WTOREK:

7:30 - za Adama i Monikę z ok. rocz. śl. Boże bł.
18:30 - +Krystian Olkowski 5r. śm.
18:30 - +Zenobia Izbička 8m. po śm. (od r. Kuczyńskich)

21/06 ŚRODA: ŚW. ALOJZEGO GONZAGI

7:30 - za Ewę i Pawła z ok. rocz. śl. Boże bł.
18:30 - +Henryk Żukowski 10m. po śm.
18:30 - +Jan Jakubowski 7r. śm.

22/06 CZWARTEK

7:30 - +Józef Turynowicz, Stefan Podziewski
18:30 - +Janina Krajewska 16r. Sławomir Krajewski
18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i 1. za Teresę i Józefa o Boże bł. op. Maryi; 2. +Jan Bujnowski; 3. +Wanda Bazylewicz (od r. Janczulewiczów); 4. +Jan Żukowski w kolejną rocz. śm.; 5. +Grażyna 5r. Sm. Stefania, Henryk, z r. Piotrowskich i Bazylewiczów; 6. +Zuzanna Rowińska 2m. po śm. Jan, Alicja (od wnuczki Joanny, Grzegorza, Krzysztofa); 7. +Edward Samuel Ramirez 4r. śm.

23/06 PIĄTEK: DZIEŃ OJCA

7:30 - +Stanisław Omilianowicz, Marian Sokołowski
18:30 - +Teodora Wasilewska 10m. po śm.
18:30 - +Zenon Zieliński

24/06 SOBOTA: NARODZENIE ŚW. JANA CHRZCICIELA

7:30 - zdrowie Boże bł. dla Danuty i całej rodz.
12:00 - za czcicieli św. Michała Archanioła
18:30 - za bractwo i noszących szkaplerz
18:30 - +Julia Radziwiłowicz (od siostry Katarzyny Misiukiewicz z rodz.)

25/06 XII NIEDZIELA ZWYKŁA

9:00 - za Jowitę, Sebastiana, Nikołą Boże bł. Maryi
9:00 - +Henryk Nieszczerzewski
12:00 - +Piotr Dermont (im.)
12:00 - +Zenon Bachorz
17:00 - Adoracja
19:00 - +Janina i Antoni Kurzyn
Maćkowska Ruda: 10:30 - za parafian

Narodzenie św. Jana Chrzciciela

(Ciąg dalszy ze strony 4)

i wszyscy idą do Niego. Na to Jan odrzekł: „Człowiek nie może otrzymać niczego, co by mu nie było dane z nieba. Wy sami jesteście mi świadkami, że powiedziałem: Ja nie jestem Mesjaszem, ale zostałem przed Nim posłany”.

Jan pokornie wyznaje, że jego rola jest ograniczona. Wie, jaki jest zakres działania, który otrzymał z nieba i wie, że jego misja podporządkowana jest misji Chrystusa. Nie kieruje nim pragnienie, żeby błyszczeć przed tłumami swoim światłem ani żeby zbierać pochwały za swoją naukę i za to, ile osób go słuchało. Przeciwnie, nic go tak nie cieszy jak fakt, że owoce jego pracy mogą zacząć być zbierane przez prawdziwego Pana dusz, Jezusa Chrystusa. Ten, kto ma oblubienicę, jest *oblubieńcem*; a przyjaciel oblubieńca, który stoi i słucha go, doznaje *najwyższej* radości na głos oblubieńca. Ta zaś moja radość doszła do szczytu. Trzeba, by On

wzrastał, a ja żebym się umniejszał.

"Boże, Ty powołałeś świętego Jana Chrzciciela, aby przygotował Twój lud na przyjście Chrystusa Pana, udzielił Twojemu Kościołowi daru radości w Duchu Świętym i skieruj dusze wszystkich wiernych na drogę zbawienia i pokoju".

Postać świętego Jana Chrzciciela to przykład prawości intencji, "bo wy i ja, przechodząc przez świat bez zwracania na siebie uwagi, bez żadnych sekretów, mamy być tak jak Jan świadkami Jezusa Chrystusa: walcząc, starając się z Bożą pomocą być lepszymi".

Naszym hasłem jest to samo, co mówił Jan Chrzciciel: *Illum oportet crescere, me autem minui*, trzeba, aby Chrystus wzrastał, a ja żebym stawał się coraz mniejszy. Dlatego naszą największą ambicją – prawdziwą chwałą Dzieła – jest żyć bez chwały ludzkiej, aby tylko dla Boga była cała chwała, *solī Deo honor et gloria*.

Przykład Poprzednika, który składa całą swoją pracę u stóp Chrystusa, zachęca nas, abyśmy prosili Boga o głębokie oddanie. "Wyobrażam sobie, że wszyscy robicie postanowienie bycia bardzo pokornymi. Unikniecie w ten sposób w życiu wielu przykrości i będziecie jak dorodne drzewo, ale nie o do-rodnych liściach, lecz owocach. Kiedy owoce są puste, kiedy nie mają mięsistego i słodkiego miąższu, nic nie waży, a drzewo wznosi gałęzie do góry, to ta jego próżność! Kiedy natomiast owoce są dojrzałe, kiedy są pełne słodkiego i smacznego miąższu, wtedy gałęzie się uginają, pokornie opadają w dół. Chcę, by takie były moje dzieci; takim chciałbym być ja sam, jeśli mi pomożecie. Chcę być jak drzewo, które daje dużo owoców, które podoba się Panu i duszom, bo wszystko czyni dobrze. Zatem pokora. Poprośmy o to Najświętszą Maryję Pannę, naszą Matkę. W końcu po coś chciałem, abyście mieli zawsze na ustach, jak czarujący komplement skierowany do Niej, słowa *Ancilla Domini!* (służebnica pańska)."

Jose Antonio Loarte / <https://opusdei.org>

Sakrament małżeństwa zawarli:

KAROLINA I ADRIAN SZESZKO
Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej
w budowaniu rodziny na fundamencie
Chrystusowej Ewangelii.

OGŁOSZENIA ...

(Ciąg dalszy ze strony 2)

(8zł), ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci (9,90zł) i prasa misyjna. „Proboszcz z Suwałk” – książka o ks. Hamerszmicie (20zł). Książka ks. Stefańskiego „Mój Święty Rodak” (20zł). Polecamy nowe książeczki, poradniki (5zł): Dekalog, Msza Święta, Namaszczenie chorych, Początek wiary, Spowiedź święta.

◆ Klasztor poszukuje pracowników do kuchni. Informacje pod tel. 789190068.

◆ Rekolekcje: 24-25.VI. - O. Michalitów, Bractwa Szkaplerza i czcicieli Św. Michała Archanioła. Zapisy w recepcji. (Plan: sobota - 10.00 konferencja; 11.00 modlitwa różańcowa i do św. Michała; 12.00 Msza św. za Seniorów i posłtek; 15.00 Koronka i konferencja; 18.00 czerwcowe i Msza św. za noszących szkaplerz; 20.00-21.00 Adoracja z apelem; Niedziela 8.00 modlitwa poranna; 10.30 konferencja; 12.00 Msza św.)

◆ W sobotę o godz. 19.00 koncert kameralny przy wieży zegarowej w wykonaniu Pani Justyny Rekść-Raubo z AUKSO.

*Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy
Bożego błogosławieństwa oraz opieki Maryi
w codziennym życiu.*